
2020 年 7月吉日 

 

人間ドック、健康診断ご利用者 様 

 

社会福祉法人聖隷福祉事業団 

聖隷佐倉市民病院健診センター 

所長 有田 誠司 

 

営業に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠

にありがとうございます。 

さて、2020 年 6月 1日より一部検査を休止して人間ドック・健康診断の実施を再開させて頂

きました。当センター内では感染予防策を取り 1 日も早い全面再開を目指しておりましたが、

新型コロナウイルス感染症の収束が見込めず、引き続き人間ドックにおける医師の結果説明

や肺機能検査など、一部の検査について休止とさせて頂きます。大変ご迷惑をお掛けします

が、ご理解くださいますよう何卒ご容赦願います。 

今後ともいっそうの変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

＜休止項目＞ ・人間ドックにおける医師による結果説明 

・経鼻による胃部内視鏡検査（経口では実施致します） 

・肺機能検査 

・対面による特定保健指導 

・人間ドックにおける保健相談、栄養相談 

・人間ドックにおける栄養講話、運動講話 

 

以上 

 

<お問い合わせ先> 

〒285-8765 千葉県佐倉市江原台 2丁目 36 番 2 

聖隷佐倉市民病院健診センター 運営管理課 

TEL 043-486-0006 

FAX 043-486-1687  

受付時間 平日 8 時 30 分から 17 時 00 分 

※年末年始、祝祭日除く      

土曜 8 時 30 分から 12 時 00 分 


